[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район
 Администрация  Чкаловского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№9
25.01.2018г.

                                               с.Чкалово
О внесении изменение в распоряжение

администрации Чкаловского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

 от 17.11.2017г.№217 «Об утверждении Положения
 об учетной политике администрации
Чкаловского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым»

         Руководствуясь инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом МФ РФ от 01.12.2010 года № 157-н, инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом МФ РФ от 06.12.2010 года № 162-н, Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Бюджетным Кодексом РФ, положениями бюджетного законодательства, положениями Налогового кодекса РФ
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в Положение об учетной политике администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» на 01.01.2018 г. и на плановый период 2019 и 2020гг..
1.1.в п.1 пп.6 и пп.7 изложить в новой редакции;

1.2.в п.2 пп.14 изложить в новой редакции;

1.3. в п.16 п16.5 изложить в новой редакции.

прилагается).
2.Распоряжение вступает в силу с момента подписания .
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Чкаловского сельского

совета – глава администрации Чкаловского
сельского поселения                                                                               М.Б.Халицкая

Приложение

к распоряжение администрации

Чкаловского сельского поселения

от 25.01.2018 г. №9
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации Чкаловского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым
I.УЧЕТНАЯ ПОЛИТИКА ДЛЯ ЦЕЛЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

1.Общие положения и нормативные документы

      В учреждении утвержден состав постоянно действующих комиссий:
– комиссии по поступлению и выбытию активов (приложение 1);
– инвентаризационной комиссии (приложение 2).

   Перечень должностей сотрудников, с которыми учреждение заключает договоры о
полной материальной ответственности, приведен в приложении 3
2. Организация и формы ведения учета

Перечень лиц, имеющих право подписи денежных и расчетных документов, финансовых и кредитных обязательств:

Первая подпись:

Председатель Чкаловского сельского поселения – глава администрации Чкаловского сельского поселения

Заместитель Главы Чкаловского сельского совета

Вторая подпись:

Заведующий сектора финансов и бухгалтерского учета-главный бухгалтер;
Ведущий специалист;
Специалист бухгалтер

16. Первичные и сводные учетные документы, правила документооборота
16.5. График документооборота приведен в приложении 10.

Приложение 1
к распоряжению Администрации Чкаловского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

от 25.01.2018 года  №  9

Состав комиссии по поступлению и выбытию нефинансовых активов

1. Для контроля за сохранностью нефинансовых активов и определения целесообразности их списания (выбытия) создать постоянно действующую комиссию по поступлению и выбытию активов в следующем составе:
-Ведущий специалист (председатель комиссии);
– председатель Чкаловского сельского совета-глава администрации Чкаловского сельского поселения ;

– заместитель главы администрации  ;
-заведующий сектора финансов и бухгалтерского учета-главный бухгалтер;
– специалист бухгалтер.
2. Возложить на комиссию следующие обязанности:
– осмотр объектов нефинансовых активов (в целях принятия к бухучету);
– определение текущей оценочной стоимости нефинансовых активов (в целях принятия к бухучету);
– принятие решения об отнесении объектов имущества к основным средствам;
– осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию (выбытию);
– принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объектов нефинансовых активов, о возможности и эффективности их восстановления;
– определение возможности использования отдельных узлов, деталей, материальных запасов ликвидируемых объектов;
– определение причин списания (физический износ, авария, стихийные бедствия и т. п.);
– выявление виновных лиц (если объект ликвидируется до истечения нормативного срока службы в связи с обстоятельствами, возникшими по чьей-либо вине);
– подготовка акта о списании объекта нефинансового актива и документов для согласования с вышестоящей организацией.

Приложение 2
к распоряжению Администрации Чкаловского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

от 25.01.2018 года  №  9

Состав инвентаризационной комиссии

1. Создать постоянно действующую инвентаризационную комиссию в следующем составе:

	Председатель комиссии
	Ведущий специалист
	Е.В.Рыбак

	Члены комиссии
	Председатель Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	М.Б.Халицкая

	Заведующий сектора финансов и бухгалтерского учета-главный бухгалтер
	М.В.Цекут

	Заместитель главы администрации Чкаловского сельского поселения
	А.Я.Смоляк

	Специалист бухгалтер
	Н.А.Федина

 2. Возложить на постоянно действующую инвентаризационную комиссию следующие обязанности:

· проводить инвентаризацию (в т. ч. обязательную) в соответствии с графиком проведения инвентаризаций;

· обеспечивать полноту и точность внесения в инвентаризационные описи данных о фактических остатках основных средств, материальных запасов, товаров, денежных средств, другого имущества и обязательств;

· правильно и своевременно оформлять материалы инвентаризации.

Приложение 3
к распоряжению Администрации Чкаловского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

от 25.01.2018 года  №  9

Перечень должности сотрудника, с которыми заключается договор
о полной материальной ответственности

	№ п/п
	Должность

	1
	Ведущий специалист

Приложение 10
к распоряжению Администрации Чкаловского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

от 25.01.2018 г. №9

ГРАФИК ДОКУМЕНТООБОРОТА
	№ п/п
	Наименование документа
	№ формы
	Ответственные лица
	Подписывающие лица
	Срок предоставления в бухгалтерию

	1
	Табель учета рабочего времени
	0504421
	Ведущий специалист
	гл.бухгалтер, специалист бухгалтер, ведущий специалист

	С10 по 15 и с25 по 30 числа каждого месяца

	2
	Распоряжения по начислению заработной платы

	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения
	председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения
	По мере подписания

	3
	Расчетно-платежная ведомость, платежная ведомость,вознаграждение
	0504401
	Специалист бухгалтер
	председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения, гл.бухгалтер,спец.бухгалтер

	4
	Записка-расчет об исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска, увольнении и других случаях

	0504425
	Специалист бухгалтер
	гл.бухгалтер, специалист бухгалтер
	Не менее чем за 10 кал. дней до начала отпуска.

	5
	Реестр на зачисление заработной платы на счета сотрудников

	Специалист бухгалтер
	председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения, гл.бухгалтер
	С10 по 15 и с25 по 30 числа каждого месяца

	6
	Распоряжение о приеме работника на работу

	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения
	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	По мере подписания

	7
	Распоряжение о предоставлении отпуска работнику.

	Ведущий специалист
	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	Не менее чем за 14 кал. дней до начала отпуска.

	8
	Авансовый отчет о командировке.
	0504049
	Подотчетное лицо.
	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	Не позднее 3-х дней по прибытии из командировки.

	9
	Авансовый отчет (другие расходы).
	0504049
	Подотчетное лицо.
	председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения, гл.бухгалтер,спец.бухгалтер

	Не позднее 30 дней с момента выдачи аванса.

	10
	Отчеты о приеме и расходовании ТМЦ, утвержденные акты приемки, перемещения и списания основных средств.

	МОЛ
	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным.

	11
	Типовой договор о полной материальной ответственности

	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	По мере составления и подписания

	12
	Распоряжения

	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	По мере составления и подписания

	13
	Утвержденные акты выполненных работ, прочие документы, подтверждающие факты целевого использования денежных средств

	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	На следующий день после их подписания

	14
	Контракты и договора по предоставлению услуг, закупке товарно-материальных ценностей, производству ремонтных работ и прочих услуг

	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	Председатель Чкаловского сельского совета – глава администрации Чкаловского сельского поселения,
	На следующий день после их заключения

	15
	Инвентарные карточки учета нефинансовых активов
	0504031
	Специалист бухгалтер
	Специалист бухгалтер

	16
	Реестр закупок

	Специалист бухгалтер
	Специалист бухгалтер

Председателю Чкаловского

сельского совета-_главе администрации

  Чкаловского сельского поселения

Халицкой М.Б.

от  __ ________________________________

 (ФИО сотрудника учреждения)

ЗАЯВЛЕНИЕ

На основании пп. 4 п. 1 ст. 218 Налогового кодекса Российской Федерации прошу предоставить мне стандартный налоговый вычет по налогу на доходы физических лиц на моих детей (подопечных)

 __________________________ (_____.___._______г.р.)

 ________________                    (___.___._____г.р.)

 ________________                         (___.___._____г.р.)

в следующем размере( под черкнуть):
1400руб.в месяц – на первого ребёнка;

1400руб.в месяц – на второго ребёнка;

3000руб.в месяц-на третьего ребёнка

К заявлению прилагаю следующие документы, подтверждающие право на получение налогового вычета:

1.Копии свидетельства о рождении детей;
2.Копию паспорта
3.Копию о регистрации брака
  4.Справка о составе семьи
          5. Справка  из учебного  заведения  (  на детей в возрасте 18-24 года)

« ___»_____________ 201 г.      _______________               /_  __________________/

(подпись)
 (ФИО сотрудника учреждения)